
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ

НАКАЗ

від 2025 р. Чернігів № -ЇЇ 5_____

Про щорічний обласний 
конкурс дитячого малюнку 
«Незалежність очима дітей»

Відповідно до пункту 13 частини першої статті 44 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою виховання у підростаючого покоління 
почуття патріотизму, національної гідності та шанобливого ставлення до 
історичного минулого і сучасності України

наказую:

1. Затвердити Положення про щорічний обласний конкурс дитячого малюнку 
«Незалежність очима дітей», що додається.

2. Комунальному закладу «Чернігівська обласна бібліотека для дітей» 
Чернігівської обласної ради забезпечити організацію та проведення цього конкурсу.

3. Головному спеціалісту - юрисконсульту Департаменту культури і туризму, 
національностей та релігій Чернігівської обласної державної адміністрації Наталії 
БОНДАРЕНКО забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну 
реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції;

2) офіційне оприлюднення цього наказу.

4. Цей наказ набирає чинності після державної реєстрації з дня його офіційного 
оприлюднення.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. директора Павло ВЕСЕЛОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту культури і 
туризму, національностей та 
релігій Чернігівської обласної 
державної адміністрації

2025 року № -//А

Положення
про щорічний обласний конкурс дитячого малюнку 

«Незалежність очима дітей»

І. Загальні положення

1. Щорічний обласний конкурс дитячого малюнку «Незалежність очима 
дітей» (далі - Конкурс) проводиться з метою виховання у підростаючого 
покоління почуття патріотизму, національної гідності та шанобливого ставлення 
до історичного минулого і сучасності України, сприяння розвитку творчих 
здібностей дітей, заохочення їх до художньої творчості, як засобу 
самовираження та відображення власного бачення незалежності України, 
виявлення та підтримки талановитих дітей в галузі образотворчого мистецтва.

2. Організаторами Конкурсу є Департамент культури і туризму, 
національностей та релігій Чернігівської обласної державної адміністрації, 
комунальний заклад «Чернігівська обласна бібліотека для дітей» Чернігівської 
обласної ради (далі-Бібліотека), комунальний заклад «Чернігівський обласний 
художній музей імені Григорія Галагана» Чернігівської обласної ради.

3. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

II. Учасники Конкурсу

1. До участі у Конкурсі запрошуються читачі бібліотек - учні закладів 
загальної середньої освіти усіх рівнів та форм власності, закладів позашкільної 
освіти (гуртків образотворчого мистецтва, студії тощо) (далі - учасники).

2. Учасники Конкурсу поділяються на наступні вікові категорії:
від 8 до 10 років;
від 11 до 13 років;
від 14 до 16 років.



2
3. Вік визначається відповідно до свідоцтва про народження або паспорта 

учасника, поданого для участі у Конкурсі, станом на день проведення Конкурсу.

III. Умови проведення Конкурсу

1. Конкурс проходить щорічно з червня по серпень на базі Бібліотеки за 
адресою: проспект Левка Лук’яненка 22а, м. Чернігів, Чернігівська область.

2. Роботи на Конкурс подаються до 15 серпня, на поштову адресу: проспект 
Левка Лук’яненка 22а, м. Чернігів, Чернігівська область, 14032 або на 
електронну пошту с!іеті§іуос1Ь@икг.пеі.

Контактні телефони для довідок: (0462) 610-120, (0462) 610-140.

3. Форма Конкурсу (дистанційна чи очна), дата, місце та час визначається 
організаційним комітетом Конкурсу.

4. Для участі у Конкурсі подаються:

1) заявка на участь, за встановленою формою, яка заповнюється учасником 
разом з одним із батьків та підписується директором навчального закладу, де 
навчається учасник, що додається;

2) копія свідоцтва про народження або паспорта учасника;

3) малюнок формату А-3, у довільній живописній формі, виконаний 
олівцями, пастеллю, фломастерами, олійними, акварельними, акриловими 
фарбами чи гуашшю, за допомогою комп’ютерної графіки на вибір учасника.

5. Конкурс проводиться у таких номінаціях:
«Символи моєї України»;
«Герої незалежності»;
«Майбутнє незалежної України».

6. Конкурс проводиться у два тури:
І тур - на місцевому рівні у бібліотеках територіальних громад 

Чернігівської області. Після оголошення і проведення Конкурсу, малюнки, 
виконані учасниками Конкурсу на місцевому рівні, надсилаються до бібліотеки 
відповідної територіальної громади за місцем проживання учасника, яка 
відправляє зібрані роботи до Бібліотеки для підбиття підсумків Конкурсу, на 
адресу, проспект Левка Лук’яненка, 22-А, м. Чернігів, 14032 з відміткою 
«обласний конкурс дитячого малюнку «Незалежність очима дітей».

На зворотному боці кожної конкурсної роботи зазначається: прізвище, 
власне ім’я та по батькові (за наявності), вік, контактний номер телефону, 
домашня адреса, найменування бібліотеки відповідної територіальної громади.



з
II тур - обласний (підсумковий) відбувається на базі Бібліотеки. Журі 

Конкурсу оцінює отримані роботи учасників, підбиває підсумки і оголошує 
переможців. Інформація про результати Конкурсу висвітлюється на офіційному 
вебсайті Бібліотеки і в соціальних мережах. За результатами Конкурсу в 
^комунальному закладі «Чернігівський обласний художній музей імені Григорія 
Галагана» організовується художня виставка дитячого малюнку за темою 
Конкурсу.

7. Оцінювання конкурсних робіт учасників покладається на журі Конкурсу.

8. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами лауреатів та 
подарунками.

9. Інші учасники Конкурсу нагороджуються дипломами учасників.

IV. Організаційний комітет

1. Комплекс заходів, пов’язаних з організацією та проведенням Конкурсу, 
здійснює організаційний комітет (далі - Оргкомітет), який затверджується 
наказом Департаменту культури і туризму, національностей та релігій 
Чернігівської обласної державної адміністрації.

2. Оргкомітет формується зі складу організаторів Конкурсу.

3. Повноваження Оргкомітету:
здійснює підготовку, організацію та проведення Конкурсу;
формує та затверджує персональний склад журі Конкурсу;
розробляє програму Конкурсу;
готує проект символіки та атрибутики Конкурсу;
розпоряджається коштами, виділеними на проведення Конкурсу, у межах 

затвердженого кошторису;
залучає до співпраці партнерів та спонсорів.

V. Журі Конкурсу

1. Роботи учасників Конкурсу оцінює журі до складу якого входять 
представники Департаменту культури і туризму, національностей та релігій 
Чернігівської обласної державної адміністрації, фахівці Бібліотеки та фахівці 
комунального закладу «Чернігівський обласний художній музей імені Григорія 
Галагана» Чернігівської обласної ради.

2. Склад журі формується та затверджується Оргкомітетом.

3. Журі оцінює роботи конкурсантів, визначає переможців та присуджує 
нагороди.



4

VI. Критерії оцінювання Конкурсу

1. Оцінка робіт учасників здійснюється за наступними критеріями:
рівень відображення теми Конкурсу «Незалежність очима дітей»: глибина 

розуміння та оригінальність розкриття поняття незалежності, відображення 
особистого сприйняття цієї теми;

художній рівень виконання: майстерність володіння обраною технікою 
зображення, композиційна цілісність, колористика, передача об'єму та простору 
(за наявності);

оригінальність та творчий підхід: нестандартність ідеї, самобутність 
виконання, наявність власного творчого почерку;

естетичне враження: загальний емоційний вплив роботи, її виразність та 
гармонійність;

старанність та акуратність виконання: охайність роботи, увага до деталей.

2. Кожен з критеріїв оцінюється за десятибальною шкалою. Переможець 
визначається за більшою сумою набраних балів у загальному рейтингу.

VII. Фінансові умови

1. Фінансове забезпечення Конкурсу здійснюється у відповідності до 
затвердженого кошторису за рахунок:

бюджетних коштів;
коштів підприємств, організацій та установ, незалежно від форм власності 

та організаційно-правової форми (у тому числі благодійних фондів, громадських 
організацій, творчих спілок, професійних спілок, фізичних осіб та інших джерел 
незаборонених чинним законодавством).

2. Конкурс є некомерційним культурним заходом.

В.о. директора Департаменту культури
і туризму, національностей
та релігій Чернігівської
обласної державної адміністрації Павло ВЕСЕЛОВ



Додаток
до Положення про щорічний 
обласний конкурс дитячого малюнку 
«Незалежність очима дітей» 
(підпункт 1 пункту 4 розділу III)

Форма

Заявка 
на участь у щорічному обласному конкурсі дитячого малюнку 

«Незалежність очима дітей»

До заявки додаю копію свідоцтва про народження або паспорта учасника.

Вікова категорія
Номінація
Прізвище, власне ім’я, по батькові 
(за наявності) учасника
Число, місяць, рік народження
Домашня адреса, контактний 
номер телефону, е-шаіі
Навчальний заклад, клас
Прізвище, власне ім’я, по батькові 
(за наявності) одного з батьків 
учасника
Контактний номер телефону 
одного з батьків учасника
Прізвище, власне ім’я, по батькові 
(за наявності) викладача 
(бібліотекаря), контактний номер 
телефону
Бібліотека
Конкурсний твір (малюнок) 
(повна назва твору, прізвище та 
власне ім’я автора)

Посада 
Дата 
МП

Підпис Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ


